PAGE

                                  АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА                   Проект
       ШЕСТОГО СОЗЫВА

     РЕШЕНИЕ
                                                              №
О внесении  изменений в решение

Азовской      городской      Думы

«О бюджете города Азова

на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»
                                   Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 346 «О бюджете города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики  бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2019 год:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 036 327,6 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов бюджета города в сумме 2 121 002,6 тыс. рублей;

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2020 года в сумме  199 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)
предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 661 625,2 тыс. рублей;

5)  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 15 472,8 тыс. рублей;

6)
прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 84 675,0 тыс. рублей.».

          1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.
Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2020 и 2021 годов:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 1 859 629,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 868 126,6 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме            1 898 235,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  17 351,9 тыс. рублей,  и на 2021 год в сумме 1 924 679,0  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  35 643,5 тыс. рублей;

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2021 года в сумме  199 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2022 года в сумме  199 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)
предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 2020 год в сумме 655 466,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 656 316,5 тыс. рублей;

5)  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 2020 год в сумме 20 965,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20 560,0 тыс. рублей;

6)
прогнозируемый дефицит бюджета города на 2020 год в сумме 38 606,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 56 552,4 тыс. рублей.».

          1.3. В пункте 8 цифры «97 266,5» заменить цифрами «99 240,6».
1.4. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- строки
	«
	ВСЕГО
	1 887 432,1
	1 859 629,6
	1 868 126,6

	  1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	658 764,8
	655 466,7
	656 316,5»

изложить в следующей редакции:

	«
	ВСЕГО
	2 036 327,6
	1 859 629,6
	1 868 126,6

	  1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	661 625,2
	655 466,7
	656 316,5»;

- строки
	«1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-НЫХ АКТИВОВ
	35 949,2
	15 448,3
	7 718,2

	  1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 850,0
	2 940,0
	2 460,0

	 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	4 850,0
	2 940,0
	2 460,0

	 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	4 850,0
	2 940,0
	2 460,0»

изложить в следующей редакции:

	«1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-НЫХ АКТИВОВ
	38 809,6
	15 448,3
	7 718,2

	  1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7 710,4
	2 940,0
	2 460,0

	 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	7 710,4
	2 940,0
	2 460,0

	 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	7 710,4
	2 940,0
	2 460,0»;

- строки
	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 228 667,3
	1 204 162,9
	1 211 810,1

	  2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 228 667,3
	1 204 162,9
	1 211 810,1»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 374 702,4
	1 204 162,9
	1 211 810,1

	  2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 374 702,4
	1 204 162,9
	1 211 810,1»;

- строку
	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 032 053,0
	1 064 538,0
	1 079 900,2»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 029 240,5
	1 064 538,0
	1 079 900,2»;

- строки
	«2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	310 896,1
	314 058,1
	323 397,8

	  2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	310 896,1
	314 058,1
	323 397,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	308 083,6
	314 058,1
	323 397,8

	  2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	308 083,6
	314 058,1
	323 397,8»;

- строку
	«2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	44 475,9
	60 824,2
	31 722,9»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	193 323,5
	60 824,2
	31 722,9»;

- после строки
	«2 02 45393 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	35 128,8
	51 477,1
	22 375,8»

дополнить строками следующего содержания:

	«2 02 45426 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	38 400,0
	0,0
	0,0

	  2 02 45426 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	38 400,0
	0,0
	0,0»;

- строки
	«2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	9 347,1
	9 347,1
	9 347,1

	  2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	9 347,1
	9 347,1
	9 347,1»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	119 794,7
	9 347,1
	9 347,1

	  2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	119 794,7
	9 347,1
	9 347,1».

1.5. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Азова - органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Азова»:

- после строки

	«906
	2 02 45160 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»

дополнить строкой следующего содержания:

	«906
	2 02 45426 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации».

1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов  бюджета города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.10.  В приложении 9:

- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из областного бюджета, на 2019 год»:

- в пункте 26 цифры «23 862,5» заменить цифрами «21 050,0»;
- в строке «Итого» цифры «1 032 053,0» заменить цифрами «1 029 240,5»;

- таблицу 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет иных межбюджетных трансфертов на 2019 год»  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

           1.11. Приложение 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Азов» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

          2. Администрации г. Азова Ростовской области привести в соответствие с данным решением муниципальные правовые акты администрации города Азова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы-

глава города Азова                                                                         Е.В. Карасёв
Решение вносит:
Глава администрации города Азова
1

PAGE
2